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Lokalt

Britta har det svært med uretfærdighed: Nu leder hun
Harreslevs hjælpekreds for sponsorprogram i Afrika

Efter 12 år som sponsor for et barn og foreningen »Asante« i Kenya, har Britta Balzar
overtaget lederskabet af den lokale afdeling. I marts forsøger de at sætte skub i

donationerne med et stort arrangement.

 oplæsning   resume

JADE WITTENKAMP
jw@�a.de
Tirsdag d. 14. marts 2023, kl. 7.27

Harreslev. Hvad der økonomisk for Britta Balzars familie er »en tur i biffen for to«, er
med til at ændre en hel families liv, når hun i stedet sender mellem 30-50 euro til byen
Tiwi i det afrikanske land Kenya.

Igennem foreningen »Asante« har Britta og familien sponsoreret den 16-årige pige
Mwanakombo. I dag går hun på gymnasiet, og familien er begyndt at sponsorere endnu
et barn.

Britta Balzar (midtfor) har hjulpet Mwanakombo (højre) med økonomisk støtte til hendes skolegang i Tiwi. Det er også
med til at hjælpe hele hendes familie. Privatfoto
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- Man føler, at man kan gøre noget. Mange siger, at de ikke kan ændre noget i landet
alligevel, men vi kan ændre børnenes liv, siger Britta Balzar, der fortæller, at skolegang,
uniform, mad, sundhedspleje og skoletransport er med i prisen for en sponsorat.

Flere gange har Britta Balzar været i Tiwi og besøge sit sponsorbarn og deres familier.
Hver gang har rejsen gjort stort indtryk på Britta. Privatfoto

Hvad der startede som et lidt tilfældigt medlemskab i »Asante« har udviklet sig til, at
Britta nu leder den lokale hjælpekreds i Harreslev, hvor de i marts laver en større
indsamling. 

Vil gerne hjælpe andre

Britta har altid haft et hjerte for dårligere stillede mennesker i verden. Den 57-årige
kvinde er børnesygeplejerske og var på vej til at blive nødhjælpssygeplejerske, da et
jordskælv ramte Tahiti i 2010. Et sygdomforløb satte dog en stopper for den drøm. 

Sponsoratet af et barn har derfor altid ligget i Brittas og hendes mands tanker. 

- De er meget dårligt stillet dernede, og jeg har det svært med uretfærdighed, så jeg
havde altid tænkt, at det ville jeg gerne, siger Britta Balzar.
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Man kan sponsorere et barn og deres familie helt fra børnehavealderen af. Foreningen
»Asante« har både egen børnehave og skole.  Privatfoto

Derfor var foreningen »Asante« den rette for hende. Den blev grundlagt i 2003 af
Christine Rottland og hendes mand, der efter at have slået sig ned i regionen så, hvor
stor nød folket led i området. 

Gennem en lærer på Brittas søns gymnasium blev hun opmærksom på foreningen og
oprettede hurtigt et sponsorat. I juni sidste år overtog hun lederposten for den lokale
hjælpekreds i Harreslev efter læreren. 

FAKTA
Foreningen »Asante«

Har knap 500 medlemmer, 640 sponsorer og cirka 800
sponsorater

950 børn støttes, 440 børn er på foreningens skole, 160 i
børnehaven. 

5000 børn på 12 skoler i området får mad

•

•

•
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300 familier får fødevarer to gange om måneden, det svarer til
1600 personer, som får mad

Motiverende at se med egne øjne

Ifølge Britta er det særlige ved »Asante«, at der ikke er omkostninger til reklame og
personale udover en deltidsansat i foreningen. Pengene går derfor ubeskåret til skolen,
børnehaven, undervisere, familier og mad i Tiwi. 

Det har Britta selv oplevet. Medlemmer og sponsorer i foreningen kan nemlig hvert
andet år tage ned og besøge Tiwi og møde deres sponsorbørn og -familier.

- At man ser det med egne øjne, er noget helt andet. Det er skræmmende, gør indtryk
på en, og det er motiverende at se nøden og arbejdet dernede, siger Britta Balzar, der i
februar kom hjem efter sin fjerde rejse sammen med sin familie til Tiwi. 

Omkring 70 kvinder tjener deres penge igennem projektet »Engel für Afrika«, hvor de
laver forskelligt håndarbejde, der sælges videre.  - Privatfoto

På turen til Kenya får medlemmer og sponsorer lov til at se den skole og børnehave,
som »Asante« har grundlagt, ligesom de besøger et kvindeprojekt, der beskæftiger 70
kvinder gennem sy- og hæklearbejde under navnet »Engel für Afrika«.

•
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Brug for sponsorer

I dag har �ere af Brittas venner og hendes ældste søn også sponsorbørn i Tiwi, men de
har brug for �ere medlemmer. 

Foreningen oplever i øjeblikket, at antallet af de vigtige sponsorater går tilbage. Britta
tror, at folk i stedet donerer til Ukraine og Tyrkiet og også holder på deres penge i lyset
af prisstigninger. 

- Sponsoraterne er så vigtige, for der er mange børn at tage vare på, og
levnedsmidlerne er blevet tre gange så dyre, siger Britta Balzar, som fortæller, at på
�ere af skolerne i området har de været nødt til at droppe måltiderne - som for mange
børn var deres eneste daglige måltid - da det er blevet for dyrt.

Foreningen »Asante« har i år eksisteret i 20 år, og Christine Rottland arbejder for at
forbedre folkets muligheder i Tiwi. - Privatfoto

Derfor holder hjælpekredsen i Harreslev et større indsamlingsarrangement den 24.
marts i Borgerhuset i Harreslev fra kl. 18.30. Musikeren Karl-Michael Irmer og fotograf
Matthias Friedemann optræder med deres Stadt.Land.Küsten, hvor de laver musik til
fotos.

- Alle beløb, som vi tjener den aften, bliver doneret, og derudover håber vi, at
foreningen bliver mere kendt, siger Britta Balzar om håbet for arrangementet. 


